



Municipio de Sahuayo, Michoacán  
 Concentrado de estimaciones  
 Coordinación de Obras Públicas

Obras: ALUMBRADO PUBLICO CON TECNOLOGIA LED DE ACCESO A LA COMUNIDAD DE LA CABANA, MUNICIPIO DE SAHUAYO, ESTADO DE MICHOACAN  
 Ubicación: Sahuayo, Michoacán  
 Municipio: Sahuayo de Morelos  
 No. contrato: MSM/OP/AD/FAIS/PUM2021/202021  
 Fecha del contrato: 25/10/2021  
 Monto del contrato: \$805,887.82  
 Fecha de inicio: 28/10/2021  
 Fecha de término: 27/12/2021  
 Fecha de término real: 11/12/2021  
 Contratista: EASY DEPOT S.A. DE C.V.

Codigo	Concepto	Unidad	Contrato			Estimacion 01			Estimacion 02			Estimacion 03			Totales			Diferencias
			Cantidad	Precio Unitario	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	
TZ01001	ALUMBRADO Trazo y Nivelación para conector, líneas y rieles en todas las etapas de la obra, establecimiento de referencias, incluye nivelación por capa, mano de obra, equipo de topografía y material necesario para señalamiento. En calle de 7 a 9 mts de ancho. P.U.O.T.	m	990.00	\$8.00	\$7,916.14	1050.00	\$8,395.91	0	\$0.00	0	\$0.00	1050.00	\$8,395.91	-60.000				
H-0920	Suministro y colocación de base de concreto broncopiramidal de concreto armado, para poste de alumbrado público de 9.00 m de altura, dimensiones 80 x 70 x 40 cms, incluye: excavación a mano en material tipo "B", Afine de talud y fondo, compactación de terreno natural, planilla de 5 cm de concreto f'c = 100 kg/cm2, relleno con material producto de la excavación, materiales, herramienta, equipo, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución. (P.U.O.T.)	pza	33.00	\$2,374.32	\$78,352.70	35.00	\$83,101.35	0	\$0.00	0	\$0.00	35.00	\$83,101.35	-2.000				
poste	Suministro e instalación de poste metálico cilíndrico cónico 9.00m, con dos perchas cal. 11, incluye: herramienta, equipo, mano de obra, materiales y todo lo necesario para su correcta instalación (P.U.O.T.)	pza	33.00	\$7,622.82	\$251,553.18	0.00	\$0.00	0	\$0.00	0	\$0.00	0.00	\$0.00	33.000				\$251,553.18
LUMLED	Suministro y colocación de luminario para valdesas a base de leds de 100 watts., 220 Volts e 60 hz., solabac.	pza	33.00	\$6,238.66	\$271,875.82	12.00	\$98,863.93	12	\$98,863.93	11	\$90,625.27	35.00	\$268,353.14	-2.000				
XLP CAL6	Suministro y colocación de cable forrado monopolar DRS, tipo XLP, para 600 V cal. No. 6 AWG. Incluye: Materiales, herramienta, equipo, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m	990.00	\$68.06	\$68,272.28	348.08	\$24,003.95	342.75	\$23,636.72	359.17	\$24,799.33	1050.00	\$72,410.00	-60.000				
THW10	Suministro y colocación de cable forrado unipolar, tipo THWLS-75", cal 10, Marca Vekon o similar en calidad, incluye: Desperdicio, Materiales, Herramienta, Equipo, Mano de Obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m	165.00	\$45.72	\$7,543.40	175.00	\$8,000.58	0	\$0.00	0	\$0.00	175.00	\$8,000.58	-10.000				
nicho2	Suministro y colocación de nicho para medición (Norma MMT-13), de concreto de 50 x 40 x 35 cms de fondo y 1.20 mts de altura, con banquetas de 0.50 cms de ancho, con pintura vinílica color blanco, incluye: Puera de aluminio de 40x40 cms, materiales, herramienta, equipo, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$9,044.94	\$9,044.94	0.00	\$0.00	0	\$0.00	1	\$9,044.94	1.00	\$9,044.94	0.000				
poste6	PRECIOS EXTRAORDINARIOS Suministro y colocación de poste metálico cilíndrico cónico 6.00m, con una percha cal. 11, incluye: herramienta, equipo, mano de obra, materiales y todo lo necesario para su correcta instalación (P.U.O.T.)	pza	0.00	\$6,435.79	\$0.00	12.00	\$77,229.44	12	\$77,229.44	11	\$70,793.86	35.00	\$225,252.55	-35.000				
01	TOTAL CONSTRUCCION INTEGRAL				\$694,558.46		\$299,995.16		\$196,730.10		\$195,233.21		\$694,558.46					\$0.00
I.V.A.					\$111,120.35		\$47,935.23		\$31,956.82		\$31,257.31		\$111,120.35					\$0.00
Total					\$805,887.82		\$347,930.39		\$231,686.92		\$226,470.52		\$805,887.81					\$0.00
Deducciones					\$241,706.35		\$104,259.12		\$67,941.15		\$67,941.15		\$241,706.34					\$0.00
0.5% Improbación de obra					\$3,472.79		\$1,497.98		\$976.17		\$976.17		\$3,472.70					\$0.00
LIIQUIDO A PAGAR					\$560,508.68		\$241,773.30		\$181,182.19		\$157,553.20		\$560,508.68					\$0.00

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the bottom right.